Quia ecce qui elongant se à te peribunt, perdidisti omnes qui fornicantur abs te. Mihi autem adherere deo bonum est, ponere in domino deo spem meam. Ut an-

nunciem omnes prædicationes tuas in portis filiae Sion,

## COMMENTARIUM.

**C**um deus omnibus bonus sit, & nulli sit malus, quid sit uoluit dicere. His bonus, qui recto sunt corde. Hæc dictio humanis sensibus applicanda est his, qui uituperant iudicia dei, dicentes: ille perfidus, ille iniquus, sordidus, truculentus, insanus est. Ille autem innocens, castus, humilis, insania fatigatur, infirmitate concutitur, & his similia. Hæc rectis corde uirtutum semina conprobantur. In quibus probata fides segetem suam in æternæ uitæ amœnitate suscipiat, & in seculo quasi in hyeme glaciali positi primæ anastasis quasi primi uerbi **Forte ueris** flores expectent. Letantes itaque in pace sua peccatores, quod cum hominibus non flagellantur teneat superbia, fiant crassi, prodeat ex adipe eorum iniquitas, ponant in celo os suum, & loquantur iniquitatem in excelsis, dicant non esse scientiã in deo, qui tamẽ sunt audiamus: Hi sunt, inquit, peccatores, & abundantes, qui in seculo obtinuerunt diuitias, mei autem penè moti sunt pedes, & à recto itinere penè effusi sunt gressus mei, quia dixi in corde meo: Ego sine causa iustificauit cor meum, & laui inter innocentes manus meas. At ubi considerauit omnia temporalia esse quæ peccantibus ministrantur, & subito eos deficere & perire propter iniquitatem suam, & istam uitam eos quasi somnium transire. Et quia deus in ciuitate sua Hierusalem quã præparat sanctis, imaginẽ eorũ ad nihilum rediget, tunc inflammatum est in amore dei cor meum, & renes mei resoluti sunt, id est, ad castitatis libertatẽ à mali exẽpli uinculo resoluti. Ideo enim ad nihilũ redactus sum, hæc cogitãs, quia nesciui nõ esse **condi-**

condignas passionis huius temporis ad futuram gloriam. Postquam quã didici, etiam iumentum estimatus, et peccus ad occisionem positus, tamen permansi semper tecũ. Tenuisti manum dexteram meam, in uoluntate tua deduxisti me, & cum gloria assumpsisti me. Hęc in domino tibi Christo completa sunt. Ipse tenuit generi humano dexteram iam mortuo iam scetenti, duxit à uoluntate diaboli ad uoluntatem suam, & assumpsit in gloriam, qui audenter diceret: Quid mihi restat in cœlo? Hoc est in terra positus ita cœlestem uitam exercui, ut dum in cœlo ascendero, nihil mihi supersit quod in terra positus non impleuerim: nihil enim præter te uolui super terram, etiam si defecit cor meum, et caro mea in passionibus, et partibus mea, quia deus est, non defecit, sed manet in secula. Non enim pereunt, nisi hi qui longe se faciunt à deo conseruatore suo: & ipse non perdet, nisi illos qui fornicantur ab illo: id est, quorum anima alterum ducit Deum, aut à ueritatis coniugio se falsitate commiscet. Vnusquisque autem nostrum his probatis dicat. Mihi autem adherere deo bonum est, & ponere in Domino spem meam, ut annunciem omnes laudationes Dei in portis filie Sion. Filia Sion anima credens Christo, quę in finem psalms inueniet laudes, quas sibi in titulo defecisse testatur. Defecerunt ei laudes, quia zelata est in peccantibus, quas inueniet in finem, si adhaerit Domino, & in ipso suam spem ex integro collocarit, qui regnat in secula seculorum,